
1 
 

Z A P I S N I K 

sa II sjednice Skupštine opštine Herceg Novi (po hitnom postupku) održane 09.06.2021.godine u 
prostorijama Skupštine opštine Herceg Novi sa početkom u 12,00 časova. 

 

Sjednicom predsjedava predsjednik Skupštine opštine Herceg Novi , Ivan Otović. 

Predsjedavajući je otvorio II sjednicu Skupštine opštine Herceg Novi po hitnom postupku uz 
podsjećanje da je današnja sjednica sazvana u skladu sa članom 60 Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Herceg Novi, te da je saziv sa materijalima upućen 08.06.2021.godine odbornicima i 
predstavnicima sredstava javnog informisanja. 

Obavještava prisutne da je  Stevan Katić podnio ostavku 07.06.2021.godine na funkciju odbornika 
u Skupštini opštine Herceg Novi. Opštinska izborna Komisija podnijela je Izvještaj o popuni 
upražnjenog odborničkog mjesta u Skupštini opštine Herceg Novi OIK Broj:147/21 od 
08.06.2021.godine na osnovu čega su se stekli uslovi da Skupština opštine Herceg Novi verifikuje 
mandat odborniku Milanu Boškoviću sa liste STEVAN KATIĆ–NI LIJEVO NI DESNO, 
PRAVAC NOVI - DEMOKRATE – NOVI POBJEĐUJE–DEMOS-PARTIJA PENZIONERA, 
INVALIDA I RESTITUCIJE.  
 
Tok sjednice fonografski se snima a javni prenos vrši putem Javnog radio difuznog servisa Radio 
Televizija Herceg Novi.  
 
O zapisniku sa sjednice stara se Vesna Zorić iz Službe Skupštine. 
 
Nakon izvršene prozivke, shodno članu 65 stav 1 i 2 Poslovnika o radu Skupštine opštine Herceg 
Novi, predsjedavajući je konstatovao da sjednici od ukupno 35 odbornika prisustvuje 29 odbornika 
te da su ispunjeni uslovi za punovažan rad i odlučivanje.  
 
Odsutni su sledeći odbornici: Nenad Sekulić, Savo Marić, Miloš Konjević, Stefan Vukićević, 
Predrag Dabović i Slobodan Radović.  
 
Na osnovu člana 61 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list CG“ broj: 2/18, 34/19, 38/20) i člana 
84 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list CG-opštinski propisi“ broj: 01/19, 37/19, 06/20), 
Skupština opštine Herceg Novi na sjednici održanoj 09.06.2021.godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

o prestanku mandata predsjedniku Opštine Herceg Novi 
 
 

Član 1 
 

Stevanu Katiću prestaje mandat predsjednika Opštine Herceg Novi istekom vremena na koje je 
izabran, dana 08.06.2021.godine. 



2 
 

Član 2 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a biće objavljena u „Sl.listu CG-opštinski propisi“. 
 
Predsjedavajući je podsjetio prisutne da se prestanak mandata predsjednika Opštine istekom 
vremena na koje je izabran konstatuje aktom Skupštine i o njemu se ne glasa. 
 
Predsjednik Skupštine stavio je na izjašnjavanje predloženi dnevni red i konstatovao da je 
jednoglasno, uz 29 glasova „za“, usvojen sledeći 
 
 

DNEVNI RED 
 

1. Izbor predsjednika Opštine Herceg Novi. 
 
Konstatuje se da je sjednici pristupio odbornik Miloš Konjević te da je prisutno 30 odbornika. 

 

I 

Predsjednik Skupštine otvorio je prvu tačku dnevnog reda uz podsjećanje da kandidata za 
predsjednika Opštine može da predloži najmanje jedna trećina ukupnog broja odbornika u 
Skupštini. 

Predlog kandidata za izbor predsjednika Opštine podnijet je predsjedniku Skupštine u pisanoj 
formi  dana 07.06.2021.godine  potpisan od strane 12 odbornika Skupštine opštine Herceg Novi  
koji su za predsjednika Opštine Herceg Novi  predložili Stevana Katića. 

Predsjedavajući je podsjetio da se postupak izbora predsjednika Opštine  vrši shodnom primjenom 
odredaba Statuta kojim se uređuje postupak izbora predsjednika Skupštine, te dao riječ odborniku 
Savu Nikoviću, predstavniku predlagača,  koji je dao  usmeno obrazloženje predloga. 
 
Predsjednik Skupštine otvorio je raspravu u prvom krugu. 

Za riječ se javio odbornik Miloš Konjević  koji je podržao predlog kandidata za predsjednika 
Opštine ali je ujedno izrazio nezadovoljstvo dosadašnjim pregovorima vezano za formiranje vlasti. 
Novska lista, kao politička grupacija koja je samostalno izašla na izbore i osvojila sedam 
odborničkih mandata,  nije predviđena da učestvuje u podjeli političkih funkcija. Takav odnos je 
neprihvatljiv i odraz je nepoštovanja volje građana koji su ukazali povjerenje Novskoj listi.  

Uslijedila je replika u kojoj su učestvovali odbornici Tamara Vujović i Miloš Konjević, nakon 
čega se za riječ javio odbornik Jovan Subotić koji je podržao predlog za izbor predsjednika jer 
smatra da je kandidat svojim dosadašnjim radom zaslužio podršku. Međutim, podsjeća da su 
rezultati rada protekle četiri godine proistekli iz zajedničkih napora sa Novskom listom.  

Odbornica Vesna Samardžić  podržala je predlog kandidata i poželjela mu uspjeh u daljem radu. 



3 
 

Predsjednik Skupštine je u skladu sa članom 47 Statuta Opštine Herceg Novi stavio predlog na 
izjašnjavanje, javnim glasanjem, prozivkom odbornika i konstatovao da su odbornici glasali na 
sledeći način: 

Mirko Mustur „za“, Nikola Samardžić „za“, Tamara Vujović „za“, Boro Lučić „za“, Savo Niković 
„za“, Zoran Lazarević „za“, Maja Popović „za“,  Đorđe Vasilevski „za“,  Milan Bošković „za“, 
Ivan Otović „za“, Stevo Vlaović „za“, Živko Krunić „za“, Ana Zambelić-Pištalo „za“, Vesna 
Samardžić „za“, Vasilije Ćuković „za“, Milja Vitorović „za“, Miloš Konjević „za“, Olivera 
Doklestić „za“, Jovan Subotić „za“, Jasmina Konjević „za“, Ana Šojić „za“, Draško Rašković 
„za“, Miloš Krivokapić „za“, Milan Zarić „za“, Maja Bakrač „protiv“, Borivoj Vuković „protiv“, 
Branko Crnogorčević „protiv“, Vladimir Kosić „protiv“, Rajko Komnenić „protiv“, Milica 
Milović „protiv“. 
 
Predsjednik Skupštine opštine Herceg Novi konstatovao je da je  24  odbornika glasalo „za“ i 6 
„protiv“, te da je Skupština usvojila Odluku u sledećem tekstu: 
 
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 18 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list CG“ br: 2/18, 34/19 i 
38/20) i člana 34 stav 1 tačka 18 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list CG-opštinski propisi“ br. 
1/19, 37/19 i 6/20), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 09.06.2021. godine, 
donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

O IZBORU PREDSJEDNIKA  OPŠTINE HERCEG NOVI 
 
 

Član 1 
 
Za predsjednika  opštine Herceg Novi bira se Stevan Katić. 
 

Član 2 
 

 Mandat Predsjednika Opštine traje 4 godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 
 

 
Predsjednik Opštine Herceg Novi Stevan Katić pročitao je i potpisao svečanu izjavu, te se zahvalio 
na ponovo ukazanom povjerenju. 
 



4 
 

Predsjedavajući je istakao da se prestanak mandata potpredsjednika Opštine po sili zakona 
konstatuje aktom Skupštine i o njemu se ne glasa, te je konstatovao da je Skupština opštine Herceg 
Novi, donijela Odluku u sledećem tekstu: 
 

 
Na osnovu člana 68 stav 4  Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list CG“ br: 2/18, 34/19 i 38/20) i 
člana 92 stav 3 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list CG-opštinski propisi“ br. 1/19, 37/19 i 6/20), 
Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 09.06.2021. godine, donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
 

O PRESTANKU MANDATA POTPREDSJEDNIKA  OPŠTINE HERCEG NOVI 
 
 

Član 1 
 
Milošu Konjeviću prestaje mandat potpredsjednika Opštine Herceg Novi 08.06.2021.godine  po 
sili zakona. 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 
 
 
 
Na osnovu člana 68 stav 4  Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list CG“ br: 2/18, 34/19 i 38/20) i 
člana 92 stav 3 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list CG-opštinski propisi“ br. 1/19, 37/19 i 6/20), 
Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 09.06.2021. godine, donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
 

O PRESTANKU MANDATA POTPREDSJEDNICI  OPŠTINE HERCEG NOVI 
 
 

Član 1 
 
Vesni Samardžić prestaje mandat potpredsjednice Opštine Herceg Novi 08.06.2021.godine, po sili 
zakona. 
 



5 
 

 
Član 2 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 
 
 
Predsjednik Skupštine zahvalio je na učešću u radu, zaključio sjednicu i konstatovao da je sjednica 
završila u 12,55 časova. 
 
 
 
Broj:____ 
Herceg Novi, ________ 
 
 
 
Za SEKRETARA-a        PREDSJEDNIK 
Vasilije Bjeletić, s.r.                                                                                        Ivan Otović, s.r 


